
                                                         

«_23»___01__2023 г. N _31_ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТДЕЛА КАПИТАЛЬНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО 

ИСПОЛНЕНИЮ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ» 
 

В целях приведения муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности отдела капитального строительства и жилищно-коммунального  
хозяйства администрации Осинского муниципального района по исполнению 
функциональных обязанностей», утвержденной постановлением мэра Осинского 
муниципального района от 31.10.2019 года № 710, в соответствии с решением 
Думы Осинского муниципального района № 192 от 28.12.2022 года «О внесении 
изменений в Решение Думы Осинского муниципального района № 128 от 22 
декабря 2021 года «О бюджете Осинского муниципального района на 2022 год и  
плановый  период 2023 и 2024 годов», № 193 от 28.12.2022 года» О бюджете  
Осинского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов», в соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и 
проведения оценки эффективности муниципальных программ Осинского 
муниципального района, утвержденного постановлением администрации 
Осинского муниципального района от 01.09.2021 года №527,  руководствуясь 
абзацем 4 пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Обеспечение деятельности отдела капитального строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства администрации Осинского муниципального района по 
исполнению функциональных обязанностей», утвержденной постановлением  
мэра Осинского муниципального района от 31.10.2019г. № 710 (далее-
Программа): 

1.1. в пункте 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
Ресурсное 
обеспечение 
программы 
 

Общий объем финансирования за счет средств районного 
бюджета составит – 65763,0 тыс. рублей (прогноз), в 
том числе: 
2020год – 12972,1 тыс. рублей; 
2021 год – 12422,4 тыс. рублей; 
2022 год – 14946,0 тыс. рублей; 
2023 год – 10711,3 тыс. рублей; 



2024 год – 6294,50 тыс. рублей; 
2025 год – 8416,7 тыс. рублей; 

 

1.2. Пункт 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» третий абзац 
изложить в следующей редакции: 
Общий объем финансирования составляет 65763,0 тыс. рублей (прогноз), из них:  

2020 год – 12972,1 тыс. рублей; 

2021 год – 12422,4 тыс. рублей; 

2022 год – 14946,0 тыс. рублей; 

2023 год – 10711,3 тыс. рублей; 

2024 год – 6294,5 тыс. рублей; 

2025 год – 8416,7 тыс. рублей. 

2. Приложение 3,4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции. Приложение 3,4. 

3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 
разместить на сайте администрации Осинского муниципального района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования).  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
первого заместителя мэра Хошхоева Б.М. 

 
Мэр Осинского муниципального района     В.М. Мантыков 


